
公 共 下 水 道 事 業

特 別 会 計



（１）決算の規模

　

（２）歳入の状況

1

2

3

4

5

6

7

（３）歳出の状況

1

2

3

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

決　算　の　概　要

848,850,482 100.0 24.0

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

142,034,268 24.1 6.9

公 債 費 250,744,477 43.9 8.4

172,869,332 30.3 △ 64.7

147,091,049 25.8

△ 278,145,624合　　　　　　　　計 570,704,858 100.0 △ 32.8

231,295,220 27.2 △ 6.5 19,449,257

19,141,069下 水 道 管 理 費

489,605,282 57.7 63.9下 水 道 建 設 費

127,949,980 15.1 △ 7.5

△ 316,735,950

15.0

科　目 決算額　ａ 構成比 増減率

△ 142,600,000

合　　　　　　　　計

比較（ａ－ｂ）
決算額　ｂ 構成比

4,262,277

△ 298,314,837

69,400,000 23.9 75.6

諸 収 入

町 債

143,400

11.8

4,405,677

増減率

△ 32.9

決算額等 平成２４年度 平成２３年度

100.0 23.3100.0

10.7 35,468,421

△ 1.7

△ 172,677,000

△ 1.0

4.0 △ 34.8

△ 70.6 244,677,00012.2

39,254,758

72,000,000

212,000,000

1.7

42.8

6.7

0.7

10,316,700

252,379,000

決算額　ａ

589,790,403

科　目

分担金及び負担金

繰 入 金

繰 越 金

決算額等

( 27.9)

( 29.3)

平成２４年度

35,468

684,620

構成比

歳　入

歳　出

差　引 ( △ 32.2)

1,164,165 ( 28.0)

80,142 54,368

741,869

平成２０年度 平成２１年度

1,084,023

( △ 36.3)

( △ 36.6)687,501

平成２２年度 平成２３年度

( △ 0.4)

( △ 33.6)

( △ 32.8)( 24.0)

平成２４年度

888,105

888,105,240

( △ 51.4)

132,917,919

0.7 4,216,200

△ 4,419,000

3,786,337

構成比 増減率
比較（ａ－ｂ）

（単位：円．％）

（単位：円．％）

平成２３年度

19,086( 10.7)

15.0 3.8

64.927.5

9,116,349

848,850

589,791

570,705

( 23.3)

28.9

6,100,500

256,798,000

0.0 0.0

△ 33.6

( △ 2.9)

決算額　ｂ

2,972.3

△ 67.3

( △ 34.8) 39,255

720,088

69.1

増減率



（４）主要施策の執行状況

（単位：千円）

事業名

（５）下水道事業の概要　 〔平成２５年３月末現在〕

（宝積寺処理区） （仁井田処理区）

（６）町債現在高の状況

※事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。

（７）災害関連経費の執行状況

（単位：円）

97,000.0

説　　　明

脱水汚泥放射性物質検査（アクアセンター・仁井田処理場）

脱水汚泥放射性物質検体運搬費（アクアセンター・仁井田処理場）

106.1

 　　資源化工場建設工事委託 36

説　　　　　　　　　　明

○下水道管渠建設事業費

 ・下水道建設事務費

 ・宝積寺処理区管渠建設費

全体計画

　　汚水管渠築造工事外

 ・宝積寺処理区雨水対策建設費

8,736○汚水桝設置事業費

29,641

250,745

9,631

(供用開始人口)

管 渠 延 長 （ ｍ ）

36

57.0

（単位：千円）

432,600

4,050

財源内訳

合　　計 436,650 0 436,650

19,250.9

436,650 0

(水洗化人口)

国県支出金

69,400

23年度末

55,268.3

9,602.1

11,087

49.9

57.0

24年度

一般財源

436,650

11,087

71.4

86.9

24年度元利償還金

88,835

1,766

1,900

○流域下水汚泥処理事業費

438.0供用開始区域面積（ha）

全体計画

11,576.7 97.3

割合（進捗率）％

55.3

割合（進捗率）％

100.0

現　況

差引現在高

Ｄ（Ａ+Ｂ-Ｃ）

4,327,489

計

4,234,979

元　金　Ｃ 利　子現在高 Ａ 発行額 Ｂ

161,910

原発関連経費

事　業　名

投　　 資　　 額（百万円）

水 洗 化 率

供用開始区域人口（人）

現在高等

決算額

区　分

一般財源 21,152

15,530

(供用開始人口)

57.0

87.6

11,902.7

2,235.5 2,124.0

2,015

(水洗化人口)

2,015

95.0

164,09772,000

 　　公共汚水桝設置工事 8,736

134,421

29,641

   　雨水幹線管渠築造工事外

35

その他特財 10,317 134,421

建設事業

科目 決算額

公共下水道下水道建設費

財源内訳

地方債 69,400

172,869 国庫補助

242.2

現　況

公共下水道事業


