公共下水道事業特別会計

# 決算の概要

#### (1)決算の規模

〔単位:千円. %(カッコ内は対前年度増減率)〕

	平成20年度	平成20年度 平成21年度		平成23年度	平成24年度	
歳 入	1,164,165 (28	0) 741,869 ( △ 36.3)	720,088 ( △ 2.9)	888,105 (23.3)	589,791 (△ 33.6)	
歳 出	1,084,023 (27	9) 687,501 ( \( \triangle \) 36.6)	684,620 ( △ 0.4)	848,850 (24.0)	570,705 ( △ 32.8)	
差引	80,142 (29	3) 54,368 ( △ 32.2)	35,468 ( △ 34.8)	39,255 (10.7)	19,086 (△ 51.4)	

#### (2)歳入の状況

(単位:円.%)

	決算額等			額等	平成24年度			平成23年度			比較(a-b)
科	目		\	_	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	几戦(a一b)
1	分	担金及	び負担	担金	10,316,700	1.7	69.1	6,100,500	0.7	△ 32.9	4,216,200
2	使	用料及	び手	数料	142,034,268	24.1	6.9	132,917,919	15.0	3.8	9,116,349
3	玉	庫	支 出	金	72,000,000	12.2	△ 70.6	244,677,000	27.5	64.9	△ 172,677,000
4	繰		入	金	252,379,000	42.8	△ 1.7	256,798,000	28.9	△ 1.0	△ 4,419,000
5	繰	į	越	金	39,254,758	6.7	10.7	35,468,421	4.0	△ 34.8	3,786,337
6	諸	Ţ	仅	入	4,405,677	0.7	2,972.3	143,400	0.0	0.0	4,262,277
7	町			債	69,400,000	11.8	△ 67.3	212,000,000	23.9	75.6	△ 142,600,000
	合		計	-	589,790,403	100.0	△ 33.6	888,105,240	100.0	23.3	△ 298,314,837

#### (3)歳出の状況

(単位:円.%)

	/		央算額等	領等 平成24年度			平瓦	比較(a-b)		
科	目			決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比拟(a—b)
1	下	水道	管理費	147,091,049	25.8	15.0	127,949,980	15.1	△ 7.5	19,141,069
2	下	水道	建設費	172,869,332	30.3	△ 64.7	489,605,282	57.7	63.9	△ 316,735,950
3	公	債	費	250,744,477	43.9	8.4	231,295,220	27.2	$\triangle$ 6.5	19,449,257
	合	-	計	570,704,858	100.0	△ 32.8	848,850,482	100.0	24.0	△ 278,145,624

## (4)主要施策の執行状況

(単位:千円)

科目	事業名	決算額	財源	内訳	説	明	
下水道建設費	公共下水道	172,869	国庫補助	72,000	○下水道管渠建設事業費		164,097
	建設事業		地方債	69,400	•下水道建設事務費		35
			その他特財	10,317	•宝積寺処理区管渠建設費		134,421
			一般財源	21,152	汚水管渠築造工事外		134,421
					•宝積寺処理区雨水対策建設費		29,641
					雨水幹線管渠築造工事外		29,641
					○汚水桝設置事業費		8,736
					公共汚水桝設置工事		8,736
					○流域下水汚泥処理事業費		36
					資源化工場建設工事委託		36

## (5)下水道事業の概要 [平成25年3月末現在]

(宝積寺処理区)

					全体計画	現	兄	割合(進捗率)%
供用開始区域面積(ha)					438.0	2	42.2	55.3
管	渠	延	長(n	n)	97,000.0	55,2	68.3	57.0
投	資	額(	百万日	円)	19,250.9	9,6	02.1	49.9
供用開始区域人口(人)					15,530	11	,087	71.4
水	洗	l	Ł	率	(水洗化人口)	9,63	1	86.9
八	₹ <i>)</i> L	1	L	<del>-11-</del>	(供用開始人口)	11,08	37	80.9

# (仁井田処理区)

全体計画	現 況	割合(進捗率)%							
57.0	57.0	100.0							
11,902.7	11,576.7	97.3							
2,235.5	2,124.0	95.0							
1,900	2,015	106.1							
(水洗化人口)	1,766	87.6							
(供用開始人口)	2,015	67.0							

## (6)町債現在高の状況

(単位:千円)

現在高等	23年度末	24年度	244	丰度元利償還	金	差引現在高
区分	現在高 A	発行額 B	元 金 C	利 子	計	D(A+B-C)
公共下水道事業	4,327,489	69,400	161,910	88,835	250,745	4,234,979

<sup>※</sup>事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。

# (7)災害関連経費の執行状況

(単位:円)

					(十一匹・1 1)
事業名	決算額	財源	内訳	説明	
<b>尹</b> 未 石	<b>次</b> 异创	国県支出金	一般財源	武勢	
原発関連経費	436,650	0	436,650	脱水汚泥放射性物質検査(アクアセンター・仁井田処理場)	432,600
				脱水汚泥放射性物質検体運搬費(アクアセンター・仁井田処理場)	4,050
合 計	436,650	0	436,650		